
PROGRAM 2024  

WAKACJE ZE SZTUKĄ JCK RELAX 

„Z odkrywcami poprzez świat” 
                                                              

Dzisiejszy świat wydaje się mniejszy niż kilkaset lat temu, gdy ludzkość nie przemieszczała się tak 
szybko i wygodnie jak dziś. Jednak dzięki, odważnym odkrywcom możemy zachwycać się tym 
światem i z odwagą podążać ich śladem chociażby, tu i teraz czyli w JCK na „Wakacjach ze sztuką”.  
Niezwykłą sztuką i przygodą zarazem będzie wędrówka przez światy i wszechświaty, inspirując się 
dokonaniami słynnych podróżników. Dowiecie się, kto to był Alexsander von Humbolt, który pokonał 
tysiące kilometrów, badając rozmaite zjawiska przyrodnicze. Poznacie, znanych i zapomnianych 
dzielnych ludzi, dla których przygoda stała się częścią życia, więc kto wie czy nie drzemie w tobie mały 
Marco Pollo? 

 
1  Tydzień – 24.06 - 28.06 2024 
Wikingowie na Drakkarach. 
Popłyniemy z prądem ze Skandynawii do wulkanicznej Islandii. Przez Ocean Atlantycki dopłyniemy 
tworząc miniaturowe łodzie Wikingów „Drakkary” do Nowej Funlandii. Spróbujemy sami na 
warsztatach ozdobić własne drakkary w hełmach Wikingów. Zwiedzimy online muzeum w Oslo i w 
barwach ochronnych z tatuażem będziemy miło wspominać podróż z Wikingami.  
Wycieczka autokarem 27.06.2024 /czwartek/ wyjazd 9.30 : 
Karpacz - „ Świątynia Wang” i piknik w Karkonoszach na „Polanie Kotki”. 

 
2 Tydzień – 1.07 - 5.07 2024  
Marco Polo z Wenecji do Chin - Zheng He – tajemnicza Azja. 
Marco Polo drogą lądową dotarł do Chin i zachwycił się dokonaniami Azjatów i ich kulturą. Natomiast 
dzielny Zeng He opłynął wielką flotą Ocean Indyjski i dotarł do Japonii. Czy od jego wizyty Japończycy 
zaczęli hodować miniaturowe drzewa Bonsai? Na warsztatach sprawdzimy jak trudno jest pisać 
pędzlem. Schłodzimy się pięknym wachlarzem i sprawdzimy czy każdy potrafi zrobić papierowy 
shuriken. Wykonamy magiczną laleczkę Kokeshi, by na końcu powiedzieć sayonara lub  xièxie. 
Wycieczka autokarem 04.07.2024 /czwartek/ wyjazd 9.30 :  
Borowice - Ogród Japoński „Siruwia”  /warsztaty origami/ 

   
3 Tydzień – 8-12.07. 2024  
„Indianie Kolumba i Nowy Świat Amerigo Vespucci” 
Kiedyś ludzie sądzili że ziemia jest płaska i niedostępna. Gdy w końcu część uczonych dowiodła że jest 
okrągła Krzysztof Kolumb wypłynął karawelami na zachód z przekonaniem że dotrze do Indii. Gdy po 
dwóch miesiącach zobaczył ląd i jego mieszkańców, których nazwał Indianami był oszołomiony 
faktem że to nie są ziemie orientu do których płynął. Amerigo Vespucci spotkał Kolumba w 
hiszpańskim banku , w którym pracował. Porzucił pracę w banku i śladem poprzednika wyruszył w 
podróż by odkryć nowy ląd. No i tak została odkryta Ameryka nazwana od imienia jego odkrywcy na 
mapie w 1507r. Zobaczycie jak żyli rdzenni Indianie i co to jest tipi i kto je stawiał. Wykonamy 
indiańskie totemy i zatańczymy taniec deszczu. Fajkę Pokoju zostawimy w spokoju. Howgh  Indianka 
o imieniu Pisząca boso. 
Wycieczka autokarem 11.07.2024 wyjazd 9.00 : 
Janiszów - Rise of the Sun wioska indiańska / warsztaty + ognicho własna kiełbaska / 

 

4 Tydzień – 15.07-19.07 2024  
„Pod gwiazdami Magellana i sztuka nawigacji Jamesa Cooka” 
Wyprawa Magellana była pierwszą, której udało się opłynąć ziemię udowadniając niedowiarkom iż 
jest okrągła. Na statku „Vittorii” przez trzy lata ekspedycja żeglowała napotykając wiele trudności. 
Tylko część załogi przepływając przez cieśninę nazwaną na cześć odkrywcy „Cieśniną Magellana” 

 



dotarła do Hiszpanii, z której wypłynęli. Gdyby Ferdynand posiadał chronometr Jamesa Cooka, 
uniknął by nawigacyjnych błędów. Niestety, można zgubić drogę gdy jedynie gwiazdy określają nam 
kierunek. 
 „ Endeavour” statek, na którym ekspedycja naukowa Cooka dotarła do Australii stał się tak sławny 
jak wahadłowiec zbudowany przez NASA, który był ostatnim promem kosmicznym. Po tym tygodniu 
będziecie wiedzieć jak wykonać prosty kompas i jak wiązać węzły. Do czego służy krzesiwo i co trzeba 
zrobić gdy się zgubimy. Czy szukać gwiazdy polarnej? A gdzie ona jest?  
Wycieczka autokarem 18.07.2024 wyjazd 9.00 : 
Rudawy Janowickie - Sokoliki z  aplikacją Qesty – wyprawy odkrywców.  

 
5 Tydzień – 22.07- 26.07 2024  
„Amazonia Alexandra von Humboldta”  

Gdy Aleksander von Humboldt przemierzał lasy deszczowe wzdłuż Amazonki, ludzkość zrozumiała, że 
największym skarbem zdobytym podczas podróży nie jest złoto tylko wiedza. Wspaniały Uniwersytet 
imienia Aleksandra von Humboldta w Berlinie, kształci kolejnych przyrodników – naukowców 
opisując i katalogując kolejne rośliny, owady, wiele cudownego jeszcze nie odkrytego życia. Świat 
fauny i flory jest ogromny i nie do końca poznany i nazwany . Jako przyrodnicy wykonamy wspaniałe 
owady i opiszemy ich właściwości oraz nadamy nazwę po interesującej wycieczce do Centrum 
Przyrodniczo-Edukacyjnego KPN w Sobieszowie. A wyprawa przyrodnicza z Zielonym Wulkanem niech 
będzie „biedronką na listku”.  
Wycieczka autokarem 25.07.2024 wyjazd 9.00 : 
Wzgórze Rataj i Wąwóz Myśliborski z Zielonym Wulkanem / wyprawa przyrodnicza z Panem 
Maciejem /  
 

 
6 Tydzień – 29.07- 2.08 2024  
„Mikstura Livingstona w Afryce” 
Livingstone doktor i szkocki misjonarz, w niezwykle trudnych warunkach wędrował trzydzieści lat 
przez Afrykę. Nie poddawał się gdy był chory na malarię przez ukąszenie komara. Dzięki wiedzy i 
determinacji sporządził lek na tę chorobę, z której korzystali Europejczycy udający się do Afryki. Był 
też świadkiem niezwykłego okrucieństwa względem afrykańskiej ludności, która była porywana i 
sprzedawana na targach niewolników. Niezwykła plemienna kultura i surowy, gorący klimat, 
wspaniałe groźne zwierzęta zamieszkujące ten kontynent stały się głównym celem badań, które 
spisywał na gazetach i innych świstkach gdy nie miał papieru.  Z kawałeczków papierków rysunków 
roślinek taśmy i innych cudów wykonamy własne dzienniki prawdziwego odkrywcy. By nie zgubić się 
w dziennikowych zawiłościach powstaną do nich piękne zakładki. Spróbujemy w tym tygodniu 
zamienić się w dzikie afrykańskie zwierzaki by cudownie je sportretować. Pikniki, wybryki w pustyni i 
w paszczy będzie królowało jak Afryka dzika.    
Wycieczka autokarem 1.08.2024 wyjazd 9.30 : 
Rzeszówek 33 -  Zielony Wulkan /warsztaty zielarskie z Panem Maciejem i Panią Martą / 

 

 7 Tydzień – 5.08- 9.08 2024  
„Na biegunach” 
W ekslorowaniu nowych lądów porażka dla odkrywcy przeważnie oznacza śmierć. Dla Ernesta 
Shackeltona zamieniła się we wspaniałą przygodę. Ernest wraz załogą w 1914 r. udali się na biegun 
południowy. Gdy prawie byli na miejscu to lodowce zmiażdżyły ich statek. Wszystkim udało się wrócić 
do domu po czterech latach. Dzięki odwadze, uporowi pokonali lodowaty wiatr i arktyczne 
temperatury. Jednak przed Ernestem biegun południowy odkrywał bardzo znany podróżnik Roald 
Amundsen, którego pierwszym marzeniem było dotrzeć na biegun północny. Ekstremalne warunki, 
burze śnieżne, odmrożenia to tylko niewielki opis zagrożeń czyhających w takim miejscu. Całe 
szczęście że mamy lato i lodami będziemy się chłodzić a nasze  igloo będzie bardzo słodkie. 
Posłuchamy i dowiemy się że pod lodowymi czapami jest całe mnóstwo minerałów a jakie? Dowiemy 
się od Pana Marcina, który jest geologiem. 
Wycieczka autokarem 9.08.2023 wyjazd 9.30 : 
Dobków - Warsztaty geologiczne z Panem Marcinem  



 

8 Tydzień – 12.08- 16.08 2024  
„Między szczytami na dachu świata” 
Ktoś kiedyś powiedział, że każdy ma swój Everest. No tak, ten tydzień będzie w gronie niezwykle 
odważnych himalaistów, którzy z Nepalu w wielkim trudzie wspinają się na najwyższą górę świata. 
Jednym z pierwszych alpinistów, którzy zdobyli 14 ośmiotysięczników był Reinhold Messner, ale 
Polacy też mają swoich niezwykłych bohaterów jak Jerzy Kukuczka czy Wanda Rutkiewicz. Oni 
zostawili swoje życie w górach, a my będziemy mieli ciekawe spotkania i warsztaty z ludźmi, którzy 
powiedzą nam o zagrożeniach i jak się ich wystrzegać. Wychodząc w góry ważne jest by mieć respekt 
i szacunek nawet gdy nie są wysokie.  
Wycieczka autokarem 16.08.2023 wyjazd 9.30 : 
Świeradów Zdrój - Wieża widokowa Sky walk   

 
 9 Tydzień –19.08- 23.08 2024  
„Neil na księżycu” 
21 lipca 1969 roku Neil Armstrong stanął na Księżycu. Od tego czasu wiele zmieniło się w przestrzeni 
kosmicznej. Powstała na orbicie Międzynarodowa Stacja Kosmiczna, w której pracuje wielu 
naukowców. Dzięki nim i nowym technologiom nowi odkrywcy będą zdobywać kosmos i być może 
część ludzkości będzie mieszkać po za naszą błękitną planetą. My na razie uziemieni wymyślimy i 
wykonamy własne statki kosmiczne oraz z Panetą Anuka dowiemy się więcej o księżycu.   
Planeta Anuka  www.planetarium.waw.pl 
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